
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 5 Белоглинского района» (МБДОУ д/с № 5) 

 

 

ПРИКАЗ 

от «3»  октября 2024 г.                                                                № 01-23/193 

с. Новопавловка 

Об изменении размера родительской платы за присмотр и уход за 

детьми в МБДОУ д/с № 5 

 

В соответствии с Постановлением администрации муниципального 

образования Белоглинский район от 19.09.2024 г. № 537  «О внесении 

изменений в постановление администрации муниципального образования 

Белоглинский район от 19 декабря 2022 года № 733 «Об установлении платы, 

взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за 

ребенком, осваивающим образовательную программу дошкольного 

образования в учреждении, осуществляющем образовательную деятельность, 

учредителем которого выступает администрация муниципального 

образования Белоглинский район»,  Устава МБДОУ д/с № 5 утвержденного 

постановлением администрации муниципального образования Белоглинский 

район от 18 октября 2021 года № 548, п р и к а з ы в а ю: 

1. Установить ежедневную родительскую плату за присмотр и уход за 

детьми в МБДОУ д/с № 5 в размере 107 рублей.  

2. Предоставить меры социальной поддержки родителям в 

соответствии с Постановлением администрации муниципального 

образования Белоглинский район от 19.12.2022г. № 733 «Об установлении 

платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и 

уход за ребенком, осваивающим  образовательную программу дошкольного 

образования в учреждении, осуществляющем образовательную 

деятельность, учредителем которого выступает администрация 

муниципального образования Белоглинский район» 

3. Воспитателям: Крайсвитней С.В., Рыбалко О.А., Христенко С.П., 

Залитко Л.В., Люсковой Е.Н., Дымиха О.И. до 30.12.2024 года: 

3.1. ознакомить родителей (законных представителей) с Постановлением 

администрации муниципального образования Белоглинский район от 

19.09.2024 г. № 537  «О внесении изменений в постановление 

администрации муниципального образования Белоглинский район от 19 

декабря 2022 года № 733 «Об установлении платы, взимаемой с родителей 

(законных представителей) за присмотр и уход за ребенком, осваивающим 

образовательную программу дошкольного образования в учреждении, 



осуществляющем образовательную деятельность, учредителем которого 

выступает администрация муниципального образования Белоглинский 

район»; 

3.2. поместить данное Постановление в родительских уголках. 

4. Старшему воспитателю Бойко Галине Тимофеевне, поместить 

Постановление администрации муниципального образования Белоглинский 

район от 19.09.2024 г. № 537  «О внесении изменений в постановление 

администрации муниципального образования Белоглинский район от 19 

декабря 2022 года № 733 «Об установлении платы, взимаемой с родителей 

(законных представителей) за присмотр и уход за ребенком, осваивающим 

образовательную программу дошкольного образования в учреждении, 

осуществляющем образовательную деятельность, учредителем которого 

выступает администрация муниципального образования Белоглинский 

район»,  на информационном стенде ДОУ и в сети «Интернет» по адресу 

https://novopavl5.tvoysadik.ru/. 

5. Делопроизводителю, Ильченко Лилии Вячеславовне, заключить 

дополнительное соглашение с родителями (законными представителями) к 

Договору об образовании по образовательным программам дошкольного 

образования. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий МБДОУ д/с № 5                                              Постельная Г.В. 

 

 

 

 

 

https://novopavl5.tvoysadik.ru/

